Nº 88, terça-feira, 8 de maio de 2012156 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050800156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5o- Termo Aditivo ao Contrato no- 014/2009; P.A. no- 247/2009; Em-
presa Contratada: Brasil Telecom S/A . CNPJ: 76.535.764/0001-43;
Objeto: Cláusula Primeira - Com fulcro no art. 57, II, LLCA, fica o
prazo de vigência prorrogado por 12 meses. § Único - Foram emitidas
as Notas de Empenho 2012NE00018, 2012NE00019 e 2012NE00020.
Cláusula Segunda - Torna sem efeito o Quarto Termo Aditivo que
acrescentou 01 (um) circuito de dados de 256Kbps no perímetro
urbano de Boa Vista/RR. Cláusula Terceira - Ficam mantidas as
demais cláusulas do instrumento original e aditivos. Data da as-
sinatura: 19/01/2012. Pelo TRE/RR : Elízio Ferreira de Melo - Di-
retor-Geral; e Pela Contratada: Rodrigo Fabrizzio Cordeiro Pezzino e
Henrique Luiz Heleodoro da Silva - Representantes .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratada: Empório Vértice - Editora e Distribuidora de Livros Ltda.
CNPJ da Contratada: 07.151.477/0001-17. Objeto: Fornecimento de
publicações nacionais. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. N. do Em-
penho: 2012NE000623. Data do Empenho: 20/04/2012. Valor total
estimado: R$ 78.000,00. Data da assinatura: 26/04/2012. Vigência: de
26/04/2012 a 31/12/2012. Pregão no- 022/2012. Contrato no-

030/2012.

Contratada: Thalentos Engenharia Ltda. CNPJ da Contratada:
04.822.667/0001-20. Objeto: Prestação de serviços de fiscalização da
execução da reforma do imóvel que abrigará a sede do Cartório
Eleitoral de São Carlos/SC. Programa de Trabalho:
02.122.0570.2272.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. N. do Em-
penho: 2011NE002018. Data do Empenho: 13/12/2011. Valor es-
timado total: R$ 17.847,00. Data da assinatura: 30/04/2012. Pregão no-

126/2011. Contrato no- 031/2012.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 030/2012. Pregão n. 013/2012. Con-
tratada: Auto Adesivos Paraná Ltda. CNPJ da Contratada:
03.514.129/0001-06. Objeto: Registro de Preços de etiquetas. Valor
unitário por item: Item 1.1.1: R$ 8,00; Item 1.1.2: R$ 9,00; Item
1.1.3: R$ 10,00; Item 1.1.4: R$ 7,99; Item 1.1.5: R$ 8,50, Item 1.1.6:
R$ 7,99; Item 1.1.7: R$ 7,99; Item 1.1.8: R$ 9,00. Data de As-
sinatura: 09/04/2012. Vigência: 31/05/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 031/2012. Pregão n. 013/2012. Con-
tratada: Informs Formulários e Automação Ltda. CNPJ da Contratada:
02.941.118/0001-40. Objeto: Registro de Preços de etiquetas. Valor
unitário por item: Item 1.1.1: R$ 10,00; Item 1.1.2: R$ 40,00; Item
1.1.3: R$ 11,00; Item 1.1.4: R$ 8,90. Data de Assinatura: 09/04/2012.
Vigência: 31/05/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 032/2012. Pregão n. 013/2012. Con-
tratada: F F G Comércio de Suprimentos Ltda. EPP. CNPJ da Con-
tratada: 04.068.303/0001-05. Objeto: Registro de Preços de etiquetas.
Valor unitário por item: Item 1.1.1: R$ 7,00. Data de Assinatura:
09/04/2012. Vigência: 31/05/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 038/2012. Pregão n. 012/2012. Con-
tratada: Antônio Carlos Ribeiro Persianas ME. CNPJ da Contratada:
00.991.023/0001-05. Objeto: Registro de Preços de fornecimento e
instalação de persianas verticais. Valor unitário por item: Item 1.1.1:
R$ 38,90/m². Data de Assinatura: 24/04/2012. Vigência: 31/05/2012 a
31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 039/2012. Pregão n. 012/2012. Con-
tratada: DL Karam Comercial e Distribuidora de Produtos Têxteis
Ltda. CNPJ da Contratada: 07.411.672/0001-39. Objeto: Registro de
Preços de fornecimento e instalação de persianas verticais. Valor
unitário por item: Itens 1.1.1 a 1.1.3: R$ 48,38/m² ; R$ Item 1.1.4: R$
47,99/m². Data de Assinatura: 24/04/2012. Vigência: 31/05/2012 a
31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 040/2012. Pregão n. 012/2012. Con-
tratada: Barela & Vinholi Ltda. ME. CNPJ da Contratada:
00.546.320/0001-41. Objeto: Registro de Preços de fornecimento e
instalação de persianas verticais. Valor unitário por item: Itens 1.1.1 e
1.1.2: R$ 44,90/m². Data de Assinatura: 24/04/2012. Vigência:
31/05/2012 a 31/05/2013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: TVA Sul Paraná S/A. CNPJ da Contratada:
84.938.786/0005-06. Objeto: Termo Aditivo no- 066/2012, referente ao
Contrato no- 019/2011, cujo objeto é a prestação de serviço de ins-
talação e assinatura de TV a cabo (acresce 1 (um) ponto extra ao item
1.1 da Cláusula Primeira do Contrato no- 019/2011 e prorroga o prazo
de vigência até 31/10/2013). Fundamento legal: Lei no- 8.666/1993.
Data da assinatura: 20/04/2012. Procedimento CMP/SAO no-

0 5 8 / 2 0 11 .

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Termo Aditivo no- 067/2012, re-
ferente ao Contrato no- 105/2009, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação, com fornecimento de material de limpeza
e equipamentos, para os Cartórios Eleitorais de Laguna, Campos
Novos, São Lourenço d'Oeste, Guaramirim, Gaspar, São João Batista,
Balneário Piçarras, Indaial, Canoinhas, Concórdia e Criciúma (pror-
roga o prazo de vigência até 29/11/2012 e resguarda o direito à
repactuação). Fundamento legal: Lei no- 8.666/1993. Data da assi-
natura: 20/04/2012. Pregão no- 063/2009.

Contratada: L B - Comércio e Serviços Ltda. ME. CNPJ da Con-
tratada: 04.492.725/0001-03. Objeto: Termo Aditivo no- 068/2012, re-
ferente ao Contrato no- 107/2009, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação, com fornecimento de material de limpeza
e equipamentos, para o Cartório Eleitoral de Rio Negrinho (prorroga
o prazo de vigência até 05/07/2012). Fundamento legal: Lei no-

8.666/1993. Data da assinatura: 20/04/2012. Pregão no- 063/2009.

Contratada: Enclimar Engenharia de Climatização Ltda. CNPJ da
Contratada: 76.674.704/0001-01. Objeto: Termo Aditivo no- 069/2012,
referente ao Contrato no- 069/2010, cujo objeto é a prestação de
serviços especializados e continuados de manutenção preventiva e
corretiva nas instalações e equipamentos do sistema de climatização
do edifício anexo à sede do TRESC (prorrogação do prazo de vi-
gência até 01/10/2012). Fundamento legal: Lei no- 8.666/1993. Data
da assinatura: 24/04/2012. Pregão no- 034/2010.

Locadora: Vanir Rosa de Moraes Dolberth. CPF da Locadora:
848.103.199-20. Objeto: Termo Aditivo no- 071/2012, referente ao
Contrato no- 024/2012, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar
o Cartório Eleitoral de Santa Cecília/SC (altera a relação jurídica,
passando a figurar na condição de Locadora a Senhora Vanir Rosa de
Moraes Dolberth). Fundamento legal: Lei no- 8.666/1993. Data da
assinatura: 26/04/2012. Procedimento CMP/SAO no- 587/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2012 - UASG 070020

No- Processo: 21.595/2012. Objeto: Fornecimento de fita crepe. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/05/2012 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/05/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
também está disponível no site www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2012) 070020-00001-2012NE000302

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de 1o- Termo Aditivo
No- Processo: PF 42/2011 - CONTRATADA: Performance Trabalho
temporário Ltda. - OBJETO: alterar o caput da cláusula V e o §1o- da
cláusula VI, todos do instrumento originário. - DATA DE ASSI-
NATURA: 11/4/2012 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Alceu Pen-
teado Navarro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Pau-
lo e os senhores Diego Xavier Mendes e Daniel Xavier Mendes, pela
contratada.

Extrato de 1o- Termo Aditivo
No- Processo: DLF 14/2012 - CONTRATADA: Soluções Serviços
Terceirizados Ltda.-ME - OBJETO: alterar o caput da cláusula V e o
§2 o- da cláusula VI, todos do instrumento originário, em razão da
prorrogação da vigência contratual por mais 2 (dois) meses. - DATA
DE ASSINATURA: 25/4/2012 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Al-
ceu Penteado Navarro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo e o senhor Adriano Martinho Gomes, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2012 - UASG 070018

No- Processo: 1200312011. Objeto: Contratação de empresa para pres-
tar serviços de apoio às eleições na área de Assessoria de Comu-
nicação Social relativos a diversos trabalhos, compreendendo a ela-
boração de textos jornalísticos para mídia impressa, videodifusão,
radiodifusão e Internet, para distribuição aos veículos de comuni-
cação, bem como produção jornalística voltada para a comunicação
interna e institucional do TRE/SP. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 08/05/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Francisca
Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/05/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/05/2012 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente do TRE

(SIDEC - 07/05/2012) 070018-00001-2012NE000035

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 30/04/2012. Objeto: Registro de Preços para aqui-
sição de cartucho de toner original para impressora Samsung.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente do TRE

(SIDEC - 07/05/2012) 070018-00001-2012NE000035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2012-SRP

Objeto: aquisição de papel higiênico.
A pregoeira do TRE-SP torna público o resultado da li-

citação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante TERRÃO CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

São Paulo, 7 de maio de 2012.
VÂNIA CRISTINA GUARNIERI

(SIDEC - 07/05/2012) 070018-00001-2012NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

No- Processo: ILF 01/2012 - CONTRATADA: IT Partners Assessoria
e Consultoria Ltda. - OBJETO: Prestação de serviços de consultoria
de Governança de TI. - FUNDAMENTO LEGAL: ILF 01/2012, nos
termos da Lei no- 8.666/93 - VALOR DO CONTRATO: R$32.580,00
- VIGÊNCIA: da assinatura até a aceitação dos serviços e o pa-
gamento a eles correspondente. - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Programa de Trabalho 02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral", Elemento 3390.35 -
"Serviços de Consultoria" - NOTA DE EMPENHO no- 815, de
24/4/2012 - DATA DE ASSINATURA: 25/4/2012 - SIGNATÁRIOS:
Senhora Rhodes Morais, Secretária de Administração de Material do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o Senhor César Augusto
Monteiro, pela Contratada.

No- Processo: DLF 40/2012 - CONTRATADA: Simpress Comércio,
Locação e Serviços S/A. - OBJETO: Locação de 6 máquinas fo-
tocopiadoras digitais e prestação de serviços de assistência técnica,
bem como fornecimento de material de consumo, exceto papel. -
FUNDAMENTO LEGAL: DLF 40/2012, nos termos da Lei no-

8.666/93 - VALOR DO CONTRATO: R$16.400,00 - VIGÊNCIA:
19/04 a 18/06/2012 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de
Trabalho 02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral", Elemento 3390.39 - "Outros Ser-
viços de Terceiros - P.J." - NOTA DE EMPENHO no- 828, de
19/4/2012 - DATA DE ASSINATURA: 19/4/2012 - SIGNATÁRIOS:
Senhora Rhodes Morais, Secretária de Administração de Material do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o Senhor Vittório Danesi,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

No- Processo: PF 10/2010 - CONTRATADA: Shelter Comércio de
Equipamentos Contra Incêndio Ltda. - OBJETO: prorrogar a vigência
do contrato para o período de 12/02/2012 a 11/5/2013, bem como
reduzir o preço dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
para R$3.000,00 mensais, a partir de 12/5/2012, alterando-se o caput
da cláusula IV, a alínea "b" do caput e o §1o- da cláusula V, bem como
a cláusula VI, todos do contrato originário. - DATA DE ASSINA-
TURA: 24/4/2012 - SIGNATÁRIOS: Senhora Rhodes Morais, Se-
cretária de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral
de São Paulo e o senhor Osvaldo Souza da Rocha, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: Sopho Business Communications-Soluções Empresariais
Ltda., CNPJ 04.078.456/0001-25. Objeto: serviços de assistência téc-
nica e manutenção da central telefônica. Valor: R$ 36.888,00. Do-
tação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0028 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. Fundamento Legal: art. 25, caput da Lei 8.666/93.

eulina.rocha
Retângulo